
Technický redakční tým při SFDI

Ing. Martin Sirotek, VIAPONT s.r.o.

23. 9. 2021, Praha



Co je a co není BIM

BIM 3D Prostorový geometrický model + negrafické informace

Elementy a skupiny elementů, vlastnosti elementů

BIM 4D + časové hledisko – HMG výstavby a provozu

BIM 5D + výkazy výměr a cenové údaje

BIM 6D + provozní údaje a správa – Facility Management

BIM je komplexní proces přípravy, návrhu, realizace a provozování stavby

po celou dobu její existence

Proč to děláme ??     K čemu je nám to dobré ??



Informační model stavby     nebo     Vizualizace   ???



Metodiky SFDI pro přípravu informačních modelů 

dopravních staveb

4

• Datový standard pro silniční a železniční stavby

Textová část datového standardu

Tabulky elementů a vlastností silniční stavby

Tabulky elementů a vlastností pro železniční stavby

• CDE – Common Data Environment - Společné datové prostředí

• BEP – BIM Execution Plan – Plán realizace BIM

• BIM protokol – Metodika BIM protokolu pro smluvní standard FIDIC



Technický redakční tým při SFDI – projednávání 

metodik

5

Zástupci státních organizací – MD, SFDI, MPO, ČAS, ŘSD, SŽ, ŘVC

Zástupci soukromé sféry – SPS, SVS, CACE, Odborná rada pro BIM

------------

2019 Datový standard pro silniční a železniční stavby, úroveň PDPS

2020 Datový standard pro úroveň DUR, DSP a PDPS

2021 Datový standard pro úroveň RDS a PDPS, DSP, DUR

2021-2022 DS pro úroveň DSPS

------------

Rada pro BIM, Centrální komise MD



6



7



8



9



10

IFC 4.3

ČSN ISO 16739:2023

Termín BIM

1.7.2023

???



11



12



13



14



15



16



17



18



19


